
NÚMERO 189 
Lunes 2 de octubre de 2023

51658

RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2023, de la Dirección General de 
Formación Profesional, Innovación e Inclusión Educativa, por la que se 
hace pública la composición de la Comisión de Selección y Valoración de la 
convocatoria de selección de proyectos de innovación educativa en los centros 
docentes de enseñanzas no universitarias, sostenidos con fondos públicos, de 
la Comunidad Autónoma de Extremadura, para el curso 2023/24. (2023063292)

De conformidad con lo dispuesto en el resuelvo séptimo de la Resolución de 31 de agosto de 
2023 de la Dirección General de Formación Profesional, Innovación e Inclusión Educativa, por 
la que se convoca la selección de proyectos de innovación educativa en los centros docentes 
de enseñanzas no universitarias, sostenidos con fondos públicos, de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura, para el curso 2023/24 (DOE n.º 173, de 7 de septiembre).

RESUELVO:

Nombrar miembros de la Comisión de Selección y Valoración de la convocatoria mencionada 
a los siguientes:

 — Presidenta:

   D.ª Ana Cobos Martínez, Jefa de Servicio de Innovación, Formación del Profesorado y 
Emprendimiento, por delegación de D. Pedro Antonio Pérez Durán, Director General de 
Formación Profesional, Innovación e Inclusión Educativa.

 — Vocalías:

   D. Manuel Acedo Ramos, titular de la Unidad de Inspección General de Educación y 
Evaluación.

	 	 	D.ª	María	Gatón	Lasheras,	Jefa	de	Servicio	de	Ordenación	Académica	y	Planificación	de	
centros educativos.

  D.ª María Belén Holgado Morlans, Jefa de Servicio de Coordinación Educativa.

  D. Álvaro Pablo Lamas, Jefe de Servicio de Tecnologías de la Educación.

  D.ª Adela Rosa Lemus, Jefa de Servicio de Inclusión y Atención a la Diversidad.

   D. Juan Antonio Rodríguez Caro, Jefe de Servicio de la Unidad de Programas Educativos 
de Badajoz.

   D. Diego José Lubian Herrera, Jefe de Servicio de la Unidad de Programas Educativos 
de Cáceres.



NÚMERO 189 
Lunes 2 de octubre de 2023

51659

  D. Tomás Ruiz Hernández, Director del Centro de Profesores y Recursos de Talarrubias.

  D. Sergio García Torres, Director del Centro de Profesores y Recursos de Zafra.

   D.ª Covadonga Rodríguez Herrera, Directora del Centro de Profesores y Recursos de 
Cáceres.

   D. José Antonio Regodón Mateos, asesor técnico en materia de innovación adscrito al 
Centro de Profesores y Recursos de Badajoz.

   D. Adrián Tejeda Cano, asesor técnico docente de la Dirección General de Formación 
Profesional, Innovación e Inclusión Educativa.

 — Secretaria:

   D.ª Mercedes de la Cruz Moyano Gragera, funcionaria de la Dirección General de For-
mación Profesional, Innovación e Inclusión Educativa.

Mérida, 25 de septiembre de 2023.

El Director General de Formación 
Profesional, Innovación e Inclusión 

Educativa,

PEDRO ANTONIO PÉREZ DURÁN

• • •


		2023-09-29T14:33:00+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




